
Referat fra 3.workshop med Implementeringsagenter i Vejle den 23.01.2008 
Af Kirsten Rud 
 
Velkomst 
Kirsten Rud bød velkommen 
 
Deltagere 
Mette Jakobsen, Marianne Hallin, Katja Balle, Kirsten Specht, Lene Pedersen, Grete Kærgaard, 
Kirsten Madsen, Rikke Skov, Lone Haas, Margit Roed, Conny Jakobsen, Anne Trangbæk, Birthe 
Kristensen, Lone Buck, Tine Kjøller, Kirsten Rud, Ingrid Egerod og Dorthe Hjort. 
 
Agentrollen  
Agenterne kan hyres direkte eller gennem Enheden til undervisning eller større 
implementeringsprocesser. Agenterne giver hvert kvartal oversigt til Enheden af deres Agent-
arbejde. Flere agenter bliver allerede brugt til undervisning i forbindelse med implementering af 
accelererede operationsforløb. 
 
EPS udarbejder en skabelon til agentprofil til hjemmesiden. Hvad med et billede?? 
 
Alle agenter deltager ( hvis muligt)  i konferencen den 28.05.08 og bliver til fællesmøde den 29.05 i 
København. EPS undersøger overnatningsmuligheder. 
 
Undervisning og implementering 
Startforedrag bliver lagt på hjemmesiden til fri afbenyttelse – agenterne sammensætter selv 
undervisningsmaterialet og kan frit anvende billeder og tekst fra hjemmesiden. Foldere blev 
udleveret til fri afbenyttelse. 
 
Patientperspektivet og medinddragelse af pårørende er vigtigt at få med i forbindelse med 
undervisning og implementering. Artikler der belyser området vil blive lagt på hjemmesiden. 
 
Kritiske vinkler ved implementering af accelererede operationsforløb er vigtige at belyse – kvalitet, 
økonomi, sikkerhed for patienten, standardisering for/imod, tværfaglighed, afslutning af forløbet, 
ventetid / forberedelsestid forud for operation. 
 
Dokumentation af de sygeplejefaglige ydelser kan beskrives som forløb ( kontinuerligt) / 
problemområder. Der er flere eksempler på anvendelse af EPJ. Eksempler ( Hvidovre) på gode 
overskuelige dokumentationsredskaber bliver lagt på hjemmesiden. 
 
Det blev diskuteret om der kan anvendes en teoretisk referenceramme for implementering af 
accelererede operationsforløb, ligesom de sygepleje etiske retningslinier blev omtalt i forbindelse 
med forandring / implementering af plejen.  
 
Det ledelsesmæssige perspektiv i implementeringsfasen blev diskuteret. 
 
De procedurespecifikke  kliniske vejledninger udarbejdet af EPS i tæt samarbejde med landets 
specialafdelinger sendes til clearinghouse når det bliver etableret. 
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Kvalitetsmålinger 
 
Agenterne fremlagde resultater fra den lille audit i egen afdeling. Stort set alle arbejdere efter 
fyldestgørende, kliniske vejledninger med anbefalinger for sygeplejen. 
  
Agenter fra ortopædiske afdelinger og KR planlagde projekt: Implementering af kliniske 
vejledninger for knæalloplastikker i Danmark. 
 

• Deltagere: Birthe Kristensen Region Sjælland, Anne Trangbæk Region Midtjylland, Kirsten 
Specht Region syddanmark, Lene Pedersen region Nordjylland, samt Kirsten Rud EPS. 

 
• Mødedatoer: 13.03, 14.04, 22.05. 

 
• KR / HK færdiggør projektbeskrivelse. Projektet bliver fremlagt ved konferencen den 28.05 

og sammenskrives til en opfølgende artikel. 
 
Agenter fra gastrokirurgiske, karkirurgiske, urologiske og brystkirurgiske afdelinger og DHJ 
udarbejdede strategi for kvalitetsmålinger og definerede relevante indikatorer. DHJ udarbejder 
skema til kvalitetsmålinger indenfor det abdomialkirurgiske område – målingerne kan påbegyndes 
efteråret 2008. 
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